
DEPARTAMENTO DE SAN SALVADOR

ALCALDIA MUNICIPAL DE GUAZAPA

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 30 de Junio de 2020

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

rocio.diazInstitucional
Nivel: 4 Cuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

6,004,349.40 2,075,412.06GASTOS DE GESTION 1,909,517.12 INGRESOS DE GESTION5,342,184.17
18,326.74 21,815.53GASTOS DE INVERSIONES 457,167.90 INGRESOS TRIBUTARIOS588,439.58
18,326.74 21,815.53Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 92,624.13 Impuestos Municipales182,621.71

2,939,884.47 1,219,109.71Proyectos de Construcción de Lugares de 75,055.81 INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
CORRIENTES RECIBIDAS

3,908.01 3,507.35Proyectos Privativos y Uso Público Diversos 107,346.32 Multas e Intereses por Mora214,778.24
204,087.90 192,317.80Proyectos y Programas Educacionales 89,846.37 Transferencias Corrientes del Sector66,222.27

1,835.38Proyectos y Programas de Salud Pública 22,829.71 Transferencias Corrientes del Sector30,535.69
2,730,053.18 1,023,284.56Proyectos y Programas de Viviendas Básicas 7,247.01 Transferencias entre Dependencias7,353.49
1,394,550.83 641,953.30Proyectos y Programas de Desarrollo Social 62,218.55 INGRESOS       POR

TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL
86,928.18

1,394,550.83 641,953.30GASTOS EN PERSONAL 260,760.98 Transferencias de Capital del Sector Público295,809.73
80,025.18 192,077.09Remuneraciones Personal Permanente 233,277.13 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y

SERVICIOS
252,476.01

77,283.56 130,069.31Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Públicas

12,512.20 Tasas de Servicios Públicos13,253.33

2,665.48 61,103.16Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Privadas

11,576.76 Derechos12,435.55

76.14 904.62Indemnizaciones 3,094.89 Venta de Servicios Públicos6,745.47
1,571,562.18 456.43Otras Remuneraciones 300.00 INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y10,899.37

3,689.47 456.43GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 82,757.56 Ingresos Diversos77,674.57
1,567,872.71Productos Alimenticios, Agropecuarios y 7,549.02 Ajustes de Ejercicios Anteriores6,684.15

Productos Textiles y Vestuarios 3,351.133,820.46
Materiales de Oficina, Productos de Papel e 3,359.442,321.24
Productos de Cuero   y  Caucho 704.0098.00
Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 11,112.188,044.56
Minerales y Productos Derivados 1,975.19
Materiales de Uso o Consumo 4,290.672,718.58
Bienes de Uso y Consumo Diverso 4,431.958,337.43
Servicios Básicos 28,376.6625,017.99
Mantenimiento y Reparación 3,362.001,583.25
Servicios Comerciales 2,437.591,873.53
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 2,088.661,468.32
Arrendamientos y Derechos 5,775.106,302.00
Pasajes y Viáticos 180.00100.00
Servicios Técnicos y Profesionales 5,107.506,758.91
Especies Municipales 631.66570.96
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 716.004,628.32
Equipo y Mobiliario Diversos 716.004,628.32
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INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 41,500.2965,046.68
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 14,130.311,700.06
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 27,369.9863,346.62
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 1,063,594.392,742,712.58
Transferencias Corrientes al Sector Público 19,734.1213,292.74
Transferencias entre Dependencias 1,043,860.272,729,419.84
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 3,020.001,567,872.71
Gastos por Pérdidas de Fondos 99.89
Ajustes de Ejercicios Anteriores 2,920.111,567,872.71

SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION6,004,349.40 6,004,349.40  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

0.00RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)662,165.23  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 5,342,184.17 1,909,517.12 2,075,412.066,004,349.40SUBTOTAL

165,894.94 0.00

2,075,412.06 2,075,412.06
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